faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram 
como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, 

observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil 

e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por 
cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

Rua Germiniano Costa, nº 844 – Jardim São Carlos – São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

720 litros de gasolina comum, avaliado em R$ 3,599 cada litro.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R$ 2.591,28 (Dois mil e quinhentos e noventa e um reais e vinte e oito 
centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 1.295,64 (Um mil e duzentos e noventa e 
cinco reais e sessenta e quatro centavos)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0043973-10.2013.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X GRANADÃO POSTO DE SERVIÇOS LIMITADA

CNPJ/CPF do executado:

[...]

executado, avaliado em R$ 3,10 o litro, totalizando R$ 9.300,00;

B) 3.000 litros de álcool comum, bandeira branca, pertencentes ao estoque rotativo do executado, 
avaliado em R$ 1,90 o litro, totalizando R$ 5.700,00.

OBS: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R$ 145.785,71 em 03/2017

Valor de avaliação: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0046710-49.2014.403.6182

Vara: 13ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GRANADAO POSTO DE SERVIÇOS LIMITADA

CNPJ/CPF do executado: 43.861.079/0001-58

[...]

executado, avaliado em R$ 3,20 o litro, totalizando R$ 19.200,00;

B) 4.000 litros de álcool comum, bandeira branca, pertencentes ao estoque rotativo do executado, 
avaliados em R$ 2,20 o litro, totalizando R$ 8.800,00.

Obs.: PRODUTO CONTROLADO.

Valor do débito: R$ 33.225,10 em 03/2017.

Valor de avaliação: R$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$14.000,00 (Quatorze mil reais)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000701-03.2013.403.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: INMETRO X AUTO POSTO E CONVENIENCIAS UNICAR VI LTDA EPP

Localização do lote: Av. Barão de Itapura, 2.680, Jardim Guanabara, Campinas/SP

[...]

A) 01 Elevador hidráulico, avaliado em R$ 8.000,00;

B) 8.000 Litros de gasolina comum, avaliado o litro em R$ 3,39, totalizando R$ 27.120,00.

Obs. 1: O combustível faz parte do estoque rotativo do executado.

Obs. 2: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R$ 35.120,00 (Trinta e cinco mil cento e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 17.560,00 (Dezessete mil quinhentos e 
sessenta reais)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005074-43.2015.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO POSTO CABEÇA BRANCA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.258.699/0002-18

Localização do lote: